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Takiej książki dla dzieci jeszcze w Świeciu nie było. „Ważne sprawy Milusińskich” 
to ponad 30 pogodnych, edukacyjnych wierszy zilustrowanych rysunkami 
wykonanymi przez dzieci. A wszystko to pięknie wydane w twardej oprawie i na 
kredowym papierze.
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Małgorzata Brandt znana jest dorosłym jako felietonistka „Teraz 

Świecie” oraz współzałożycielka i autorka tekstów piosenek nieistniejącego już zespołu 
Ukryty Zegarek. Pisze również wiersze dla dzieci. Debiutowała książką „Jestem w 
przedszkolu”. Właśnie ukazała się druga – „Ważne sprawy Milusińskich”. To zbiór napisanych 
ze swadą i lekkością wierszy o rodzinie, przedszkolu, zdrowiu, bezpieczeństwie i całej masie 
innych spraw istotnych w życiu kilkuletniego malca. Co ciekawe, ilustracje wykonali młodzi 
rysownicy pod okiem Hanny Kaweckiej, instruktora zajęć w Centrum Działań Plastycznych 
Akademia w ośrodku kultury w Świeciu. 



- Pomyślałam, że jeśli uda mi się wydać wiersze, to dobrze by było, gdyby dzieciaki ze 
Świecia mogły je ożywić swoimi ilustracjami. Młodzi rysownicy świetnie się spisali. Świat 
okiem dziecka jest zawsze zaskakujący i prawdziwszy w przekazie – argumentuje Małgorzata 
Brandt. - Przypomina mi się praca chłopca z przedszkola, który na moje pytanie, dlaczego 
nie narysował słońca, którego moim zdaniem brakowało w jego rysunku, odpowiedział – bo 
jest zaćmienie. I już. Poza tym taka kooperacja sprawia, że książka staje się bliższa lokalnej 
społeczności, a o to właśnie chodzi.

Autorka jest nauczycielką w Przedszkolu nr 7 w Świeciu i jak żartuje, „produkuje” dla siebie 
materiały do pracy.  

- Wiem, co może się przydać nauczycielce i do jakiej tematyki mogłabym sama wykorzystać 
poszczególne wiersze. Mam nadzieję, że koleżanki po fachu też po nie sięgną. Dzieci 
interesują się wszystkim, trzeba to jedynie dostosować do ich poziomu, ubrać w odpowiednie 
słowa – podkreśla.

Pisze przy swoim biurku, przy użyciu znajomej palcom klawiatury. 

- Komputer to świetny wynalazek. Ile ja się kiedyś nakreśliłam i ile kartek zmarnowałam, 
zanim powstał tekst, a teraz gumka myszka w klawiszu - aż chce się pisać – śmieje się. 

Najlepiej jej się tworzy, kiedy ma pod ręką duży kubek zielonej herbaty. Do tego względna 
cisza wokół - najczęściej poranek w czasie wolnym - bo nie jest typem sowy. No i musi czuć, 



że moment jest właściwy, bo na siłę nic się nie stworzy.

Wiersze do „Ważnych sprawy Milusińskich” powstały w ciągu kilku tygodni. - Taki twórczy 
czas mnie dopadł, że codziennie pisałam nowy. Myśl o książce pojawiła się dopiero, gdy 
powstał już spory ich zestaw.

Latem ubiegłego roku Małgorzata Brandt zainteresowała pomysłem wydania książki OKSiR. 
Wsparcia udzielił również Ośrodek Oświaty i Wychowania w Świeciu, który kupił część 
nakładu dla przedszkoli i młodszych klas szkół podstawowych. 

Od 13 marca książka jest dostępna w punkcie informacji świeckiego ośrodka 
kultury. Cena - 17 zł - nie jest wygórowana, jak na ponad 70-stronicową, starannie wydaną 
publikację. 

W środę 22 marca o godz. 18.00 w Kameralnej Przestrzeni Widowiskowej OKSiR 
zaplanowano spotkanie autorskie z udziałem dzieci, które narysowały ilustracje do 
książki. To doskonała okazja do porozmawiania z Małgorzatą Brandt i młodymi rysownikami.
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